referente cognovimus) Sol decidere videtur : hoc sicut istis visum est quasi trans basilicam, in qua universus nobiscum populus considerat, fento lapsu demittebatur (verum ita propinquum putavere, ut se idem frater stupore periculis cursu praeiperet, existimans id post basileam decidisse : sed ab illo retractus fratre, gressum inhibuit : ille cum ita quidem etiam sibi visum, tamen longius fuisse non quasi certus, sed ut existimans, adstrebant. Mulieres autem quedam tunc Iudeas, inter quas matrona Meletii illius, cuius supra mentio habita est, de coenaculo perspicientes ita sibi id ipsum visum affirmabant, quasi supra basilicam decidisset. Verum hoc utrum Angelus, an ipse Stephanus, quod visum est, fuerit, incertum est.

66. « Eadem diei hora circiter quarta, id est, paulo antequam hoc signum demonstraretur, grando minutissima, quam incole insule illius gentili sermone Abgustum vocant, non usquequam copiosa defluit : haec, cum odor ex ea mellis fragrare copisset, a multis quos per viam verberaverat, degustata, dulcior mellea comperta est. Multi itaque sapientes, cum eadem die filios ¹ Israel ab Aegypto perfidie sue atque a servitute egressos videnter, haec que facta sunt, signis illis que in Exodo legimus, comparabant huius populo, qui Deum credulo corde intenuit, verum etiam Israelis nomen meruit, manna crederent innovari : columnam quoque ignis, que patres in eremo praecedebat, ut etiam filii a vera Aegypto atque fornace (sicut scriptum est) ² ferrea egressis, ducatum preberet ad vitam, ostensam fuisse existimarent : et revera (sicut fictione Exodi attestatur) similitudo signorum minime discrepat. Nam et ifluid quod nivem fuisse creditimus, semen coriandri minuti adequalab, mellis saporem fercebat : et hoc quod apparuit, columna ignea speciem habuisse, manifestum est. Utrumque autem signum etiam Jammonae consistentibus fratribus revelatum fuisse cognoscimus ; nam et pluviam mellis multi, quibus intellectus requirendi et per gustus agnoscendi datus est, probavere : et columna candidissimi illius luminis multorum, quos dignos Dominus judicavit, se ingessit adspectibus. Unde intelligi datur, Iudeos per universum orbem fidei lumine visitandos : quoniam quidem nobis qui in hac insula, atque in hoc parvulo (ut ita dixerim) orbe consistimus, tantus celestis gratiae splendor illuxit, ut usque ad extremos terrae vestre terminos signorum visio perveniret.

67. « Sequenti igitur die summa omnium expectatio, ut Theodorus sponsioni sue satisfaceret, admonebat : qui cum justis (quantum videbatur) allegationibus cunctorum vota crederet differenda, dicens matronam prius suam, quam in Majoricensi reliquisset insula, huc se velle deducere; ne forte, si absque consensu suo virum suum conversum fuisse agnoverisset (sicut solet), perimax perfidia esset,